
 
 

Til stede:  

Medlemmer  
Dekan Ragnhild Hennum, Universitetet i Oslo, leder 
Instituttleder Torjer Olsen, UiT – Norges arktiske universitet 
Førsteamanuensis Ronald Mayora Synnes, Universitetet (deltok dag 1) 
Forsker I Julia Orupabo, Institutt for samfunnsforskning (deltok dag 1) 
Professor Are Skeie Hermansen, Akademiet for yngre forskere 
Student Ninni Eliassen Zinober, Norsk studentorganisasjon 
Avdelingsdirektør Johannes Waage Løvhaug, Forskningsrådet (deltok dag 2) 
Stipendiat Nicolas Gibney, Stipendiatorganisasjonene i Norge 

Observatører 
Seniorrådgiver Linda Lien, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  
Seniorrådgiver Elise Naumann, Kunnskapsdepartementet (deltok dag 1) 

Sekretariat 
Seniorrådgiver Heidi Holt Zachariassen  
Seniorrådgiver Ella Ghosh 
Sekretær Karina Lystad 

Ikke til stede: 
Forskningssjef Ole Jacob Sending, Norsk utenrikspolitisk institutt, nestleder 
Professor Yan Zhao, Nord universitet 
Divisjonsdirektør Camilla Røsjø, Nofima 
Forskningsleder Tove Håpnes, Sintef 

 

Referat fra møte i Kif-komiteen 1. og 2. februar 2024 

Program 

Dato Tid Aktivitet Sted 
1. februar 11.15 Lunsj UHRs lokaler, Stortorvet 

2, 5. etasje 
 12.00 Komitemøte UHRs lokaler, Stortorvet 

2, Oslo 
 14.00 Institusjonsbesøk på Senter for 

velferds og arbeidsforskning (SVA) 
Rindalsrommet, 
Stensberggaten 26, 2. 
etasje 

 17.00 Middag Park 29, Parkveien 29 
2. februar 9.00–

12.00 
Komitemøte UHRs lokaler, Stortorvet 

2, 5. etasje 
  Lunsj  

 

 



Saksliste 

Sak 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 02/24 Godkjenning av referat fra 16. november 

Sak 03/24 Budsjett for 2024 

Sak 04/24 Oppfølging av sosial bakgrunn 

Sak 05/24 Aktivitetsplan for 2024 

Sak 06/24 Institusjonsbesøk på Senter for velferds- og arbeidsforskning (SVA)  

Sak 07/24 Tildelingsbrev til sektoren 2024 

Sak 08/24 Orienteringssaker 

Sak 09/24 Eventuelt 

 

Sak 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent. 

Sak 02/24 Godkjenning av referat fra 16. november 

Vedtak: Kif-komiteen godkjente referatet uten endringer/korreksjoner. Referatet legges ut på 
www.kifinfo.no etter Kif-komiteens endelige godkjenning i møtet. 

 

Sak 03/24 Budsjett for 2024 

Johannes Waage Løvhaug erklærte seg inhabil, og var ikke til stede under behandlingen av 
saken. 

Komiteen vurderte følgende spørsmål om revidert utkast til budsjett 

Sekretariatets driftsmidler er foreslått økt fra 
30 000 til 100 000 i dialog med komiteleder. Dette 
gjøres for å ta høyde for kompetanseutvikling og 
deltakelse på konferanser.  

OK 

Midler til komiteen er økt noe for å muliggjøre i alt 
5 møter med institusjonsbesøk for alle, samt 
andre møter med deltakelse fra komiteen. Er det 
aktuelt å øke denne posten ytterligere?  

Det er ikke aktuelt med flere 
møter enn fem.  

Er det greit å øke midler til nettverkskonferansen 
fra 50 000 til 60 000? 

OK 

Skal vi øke midler til arrangementer ytterligere fra 
150 000, gitt at det er flere arrangementer enn 
normalt i aktivitetsplanen? 

Ja. Dette beløpet justeres opp. 

Er det aktuelt å sette av midler til et mini-
forskningsoppdrag om sosial bakgrunn? Kan det 
være aktuelt med samfinansiering med andre?  

Det legges opp til et mindre 
oppdrag enn i utkast til 
budsjett. Det ble besluttet å 
bruke 250 000 på 
kunnskapsoppsummering om 
sosial bakgrunn 

 

Vedtak: Komiteleder og sekretariatet fikk fullmakt til å ferdigstille budsjett på bakgrunn av 
innspill på møtet.  

 



Sak 04/24 Oppfølging av sosial bakgrunn 

Innspill fra komiteen:  

 Are Hermansen, Nicolai T. Borgen og Astrid Marie Jorde Sandsør kommer med noe 
forskning på temaet til sommeren. 

 Denne forskningen kan kobles med statistikken som kommer fra SSB i mars og være 
tema for et halvdagsseminar etter sommeren. 

 Det er behov for mer forskning på temaet sosial bakgrunn og forskerkarrierer, og Kif 
kan bidra ved å bruke noen midler til en kunnskapsoppsummering om forskning om 
dette temaet. 

 Kunnskapsoppsummeringen trenger ikke utføres av en seniorforsker, og kan for 
eksempel utføres av en vitenskapelig assistent/student som får veiledning.  

 Temaet kan brukes i fellesarrangementet med Forskningsrådet til høsten. I 
arrangementet med Forskningsrådet er det mulig å ha en del med forskning og 
presentasjon + en del til kunnskapsoppsummeringen + en del med diskusjon om hva 
vi gjør med dette.  

 

Vedtak: Sekretariatet i samarbeid med komiteens leder undersøker hvilke fagmiljøer som 
kan være relevante for kunnskapsoppsummeringen om sosial bakgrunn i forskerkarrierer. 
De andre forslagene fra komiteen blir tatt inn i komiteens aktiviteter for 2024. 

Oppdatert informasjon ved utføring av vedtaket etter komitemøtet: 

Normalt sender Kif ut et oppdragsanbud til flere aktuelle institusjoner ved mindre oppdrag 
(begrenset konkurranse). I dette tilfellet valgte komiteen å kun henvende seg til to fagmiljøer 
som oss bekjent er det eneste som har gjort studier på forskerkarriere og sosial bakgrunn i 
Norge. Dette på bakgrunn av undersøkelser i det norske fagmiljøet siden mandatsutvidelsen 
til Kif i 2022. Det må presiseres at det er flere fagmiljøer som har gjort studier på studenter 
og sosial bakgrunn, men for denne kunnskapsoppsummeringen var avgrensningen 
forskernivå. Komiteens medlemmer fra Institutt for Samfunnsforskning var ikke til stede 
under behandlingen av denne saken i komitemøtet.  

Sak 05/24 Aktivitetsplan for 2024 

Vurderingspunkter:  

1. Arbeid med flere diskrimineringsgrunnlag og interseksjonalitet 
Dette arbeidet formidles på nettverkskonferansen i juni. Det ble foreslått en egen 
workshop om interseksjonalitet høsten 2024 – og at denne kan være digital. 
Sekretariatet finner egnet dato for workshop om interseksjonalitet . 
 

2. Oppfølging av arbeidet med sosial bakgrunn 
Forslag fra behandling av sak 04/24 tas inn i aktivitetsplanen.  

 
3. Fellesarrangement med Forskningsrådet 

Det ble foreslått at funn fra kunnskapsoppsummeringen om sosial bakgrunn 
presenteres på dette arrangementet, se sak 04/24. 

4. Rundebordsmøte med UHR, FFA, KD, Forskningsrådet og HK-dir 
Rundebordsmøtet utsettes noe og juni ble foreslått som et mulig tidspunkt. Det ble 
foreslått å ta en times nettmøte med de involverte for å lande et tema som treffer alle 
parter. Temaer som er aktuelle er eget og felles ansvar innenfor Kifs mandatområde 



og europeiske føringer for arbeidet med likestilling og inkludering. 
 

5. Oppfølging av tema sikkerhet og betydning for rekruttering og karriereutvikling 
i vår sektor 
Det kom frem at det skjer mye på dette temaet nå både innen rekruttering og 
karrierepolitikk. Siden dette kun er i randsonen for Kifs mandat, ble det besluttet å 
ikke følge dette opp på nåværende tidspunkt.  
 

6. Oppfølging av Stortingsmelding om seksuell trakassering og nasjonal strategi 
for likestilling 
Det ble besluttet å avvente hva som kommer i løpet av 2024, og vurdere oppfølging 
fortløpende. Se også oppfølgingspunkt under orienteringssaker. 
 

7. Statistikk fra SSB om sosial bakgrunn publiseres 21. mars 2024. 
Det kommer ikke så mye statistikk i mars, og det er mulig vi må be om en bestilling 
til. Statistikken tas inn i arrangementet om sosial bakgrunn. 

Kif-komiteen har 20-års jubileum i 2024. Mulig markeringstema: Fra kvinner i forskning til 
interseksjonalitet. 

Vedtak: Aktivitetsplanen vedtas med de endringsforslagene som kom frem i møtet. 

 

Sak 06/24 Institusjonsbesøk på Senter for velferds- og arbeidslivsforskning (SVA) 

Med utgangspunkt i bakgrunnsmaterialet, diskuterte komiteen følgende temaer/spørsmål 
som utgangspunkt for samtalen med SVA:  

Hva særpreger likestillingsarbeidet ved SVA? Er det lagt opp til samarbeid innen SVA om 
likestillings/mangfoldstiltak? Hva er sentrale utfordringer for instituttene? Hvordan kan 
komiteen gi fruktbare bidrag om oppfølging av handlingsplanene og organisering av arbeid 
med likestilling, inkludering og mangfold?  Hvordan vektes ulike grunnlag? Finnes det 
eksempler på god praksis som kan overføres til andre institutter, selv om SVA ikke har egen 
rapportering og handlingsplan, men er del av noe større? 

Vedtak: Komiteen gir leder og sekretariat innspill som sammenfattes i et brev som sendes 
SVA etter besøket.  

 

Sak 07/24 Tildelingsbrev til sektoren 2024 

Kif sekretariat og leder skriver et brev til Kunnskapsdepartementet om saken. Etter at brevet 
er sendt, kan Kifinfo skrive om saken. 

Vedtak: Med bakgrunn i diskusjon i komiteen bes leder og sekretariat ta saken videre. 

 

Sak 08/24 Orienteringssaker 

Sekretariat og leder orienterte om deltakelse og innspill: 

 Webinar om rapportering 

 Kontaktkonferansen 16. januar 

 Møte med Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) 



o Oppfølging: Ronald Mayora Synnes tar initiativ til en kronikk med tema at 
likestilling ikke begrenset til likestilling mellom kvinner og menn, og at det er 
viktig med et bredere fokus. Kronikkens målgruppe er allmennheten og 
politikerne. 

 Høringssak – Forskningsrådets strategi 

 Svar fra UHR på henvendelser fra Kif om nasjonal kartlegging av trakassering 
o Oppfølging: Brev fra UHR sendes ut sammen med referatet. 

 Anbefalinger om interseksjonalitet sluttført 

 Innspill til ny ERA policy agenda 2025-2027 

 Innspill til ny Forskrift om undervisnings- og forskningsstillinger og 
rekrutteringsstillinger  

o Oppfølging: Lenke til høring sendes ut sammen med referatet. 

 Oppdatering fra Kifinfo  

 Orientering om aktiviteter i Balanseprogrammet mm 
o Oppfølging: Ingeborg fra Forskningsrådet kan delta på neste møte for å 

orientere om BALANSE-tildelinger.  
o Oppfølging: Kilden har fått ny direktør, Kristin Engh Førde, som kan inviteres 

til et av de kommende Kif-møtene. 

Vedtak: Komiteen tar orienteringssakene til etterretning. 

 

Sak 09/24 Eventuelt 

Det kom ingen saker til eventuelt. 


